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Bp3 ocrosa na unen 145 cras (6) u unen 227
Ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHe (,,Cnyx0Gen
BECHHK Ha Penybnmka Makenonuja“ 6p. 82/18 wu
»Ciyxk0Oen BecHuk Ha Pemy6muka CepepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHIHjaTa
3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, oHece

PEIMEHUE
33 MOYeTOK co paboTa CTyAHCKATa Nporpama ox
IIPB NHKJIYC HA AKAEMCKH CTYAHH - JOAHILIOMCKH
cryanu (240 EKTC), no ,,Koutpona na BO3yLIeH
npocrop - pox: Bosaymno nadmynysame,
jaByBame n HaBenyBame*, na Boena aKajemHja
»I'enepan Muxauno Anocrosackn® o Ckonje

1. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa JAeka ce
HCIIONHETH YCNIOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTynucKaTa mporpaMa o] NpB LHKIYC HA aKaJeMCKH
CTYAMH - noaunnomcku cryauu (240 EKTC), no
»KOoHTpona Ha Bozaywen pocTop - poxa: BosayuiHo
HaOJbylyBamwe, jaByBatbe W HaBenyBame“, Ha BoeHa
akagemuja ,l'eHepan Muxamno Anoctoiacku™ BO
Ckonmje.

2. Osa peiwenne Brierysa BO CHJIa CO LEHOT
Ha JJOHecyBame.

O6Gpa3noxenue

[lo nobusamwe na Pemenue 3a aKpenuTauHja
0p.08-1275/6 on 12.04.2023 roamua ox CTpaHa Ha
Oxbopor 3a akpenuTaumja Ha BHCOKOTO obpazoBanue,
Boena akanemuja ,,lenepan Muxauno Anocroacku*
B0 Ckomje (NpHApY)KHA ujieHKa Ha VYHuBepsurer
»loue Jlenyes* - Ltumn), ce obparu co Gaparse 6p.07-
80/27 onm 18.04.2023 rommma, no AreHuujaTa 3a
KBAJIHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBanue, noa Haw 6p. 08-
787/1 on 18.04.2023 roguua, 3a YTBpIyBamwe Ha
YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyaHcKaTa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Kontrolli i
hapésirés ajrore - gjinia: Vézhgimi ajror,
raportimi dhe udhézime", né Akademiné
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" né
Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Kontrolli i
hapésirés ajrore - gjinia: Vézhgimi ajror, raportimi
dhe udhé&zime", né Akademiné Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1275/6 t& datés 12.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup (anétare
shogéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkesé nr. 07-80/27 t& datés
18.04.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-787/1 t& datés 18.04.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré té studimeve
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nporpaMa Ol NpPB LHMKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHM -
Aoxaunaomcku ctynuu (240 EKTC), no ,,KouTpona na
BO3JyLIEH MpOcTop - pod: BosmymHo Habibynysame,
JaByBame W HaBesyBame“, Ha BoeHa akamemuja
»I eHepan Muxauno Anocroscku® Bo Ckonje.

JIMpeKTOpOT Ha AreHIHjara 3a KBaJUTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-787/2 on
19.04.2023  roauuva, dopmupa Komwucuja 3a
YTBpAyBak€ Ha HCIOJHETOCTa HA YCIIOBHTE 3a
Mo4eToK co paboTa Ha CTyAWCKaTa mporpama
HaBeJ/leHa BO Touka | Ha OBa pelIeHHe.

Komucunjara, Ha pgen 25.05.2023 roauna,
u3BpmH YBHI W u3rorsu Hssewraj Gp. 08-787/3 on
01.06.2023 roauHa, KaZe € HaBENEGHO Mdeka 3a
CTyAMCKATa MporpaMa oJl NpB LHKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAMH - [oaumioMcku cryauu (240 EKTC), no
»KOHTpona Ha Bosaymen npoctop - poxa: Bosayuno
HaO/by/yBame, jaByBame W HaBelyBame“, Ha BoeHa
akagemuja [enepan Muxanno Anoctoncku® Bo
Ckonje, ce HCMOHETH YCIIOBHTE COTNIACHO OIpedHTe
YTBpPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHue M
Ypenbarta 3a HOPMATHBM M CTAHAAPIM 33 OCHOBAHE
Ha BHCOKOOOpPAa30BHH YCTAHOBH H 3a BpLUCHE Ha
BUCOKOOOpa3oBHa aejHocT (,CilyxOeH BecHMK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro BO mNpeaBu] M3HECEHOTO, ce
OJTYYH KaKO BO JHMCIIO3UTHBOT HA OBA PElLICHHE.

ITPABHA TIOVKA: ITpotHB oBa pelieHwe,
MOXeE Jia Ce 3aBe/ie YNpPaBeH CIop, CO MOAHECYBaHme
Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha Peny6iuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok om 30 jgeHa on [OeHOT Ha
MPUEMOT Ha OBA peLleHHe.

JHocraseno no:
Bucoxoobpa3zoBHarta yeTaHosa
- ApxuBa N i
¥

u3paborHi/pérgatiti: Munena Edpemoscka o, (i e
ono6pun/miratoi: Sevgil M i
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), né
"Kontrolli i hapésirés ajrore - gjinia: Vézhgimi ajror,
raportimi dhe udhézime", né né Akademiné Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-787/2 t& datés
19.04.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-787/3 t& datés
01.06.2023, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Kontrolli i
hapésirés ajrore - gjinia: Vézhgimi ajror, raportimi
dhe udhézime", né Akademing Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" n& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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